

平成27年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年8月8日

上場会社名 中日本興業株式会社 上場取引所 名
 コード番号 9643 URL http://www.nnk-cinema.co.jp
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)服部 徹
 問合せ先責任者 (役職名)取締役 感動創造支援本部本部長 (氏名)三田 則男 (TEL) (052)551-0274
 四半期報告書提出予定日 平成26年8月11日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第1四半期の連結業績(平成26年4月1日~平成26年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第1四半期	979	30.5	82	—	82	—	53	—
26年3月期第1四半期	750	△1.2	4	56.9	7	△21.6	4	—

(注) 包括利益 27年3月期第1四半期 67百万円(132.0%) 26年3月期第1四半期 29百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第1四半期	99.20	—
26年3月期第1四半期	8.19	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年3月期第1四半期	4,534	3,162	69.7
26年3月期	4,508	3,170	70.3

(参考) 自己資本 27年3月期第1四半期 3,162百万円 26年3月期 3,170百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	30.00	—	40.00	70.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期(予想)	—	30.00	—	30.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
 26年3月期の期末配当金には記念配当10円00銭を含んでおります。

3. 平成27年3月期の連結業績予想(平成26年4月1日~平成27年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
通期	—	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

平成27年3月期の連結業績予想は、平成26年9月1日付けで当社の連結子会社である中日本商事株式会社を吸収合併することにより連結子会社が存在なくなるため記載しておりません。

なお、平成27年3月期の個別業績予想は、本表紙(サマリー情報)の3枚目「(参考)個別業績予想」をご覧ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無

(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

新規 — 社 (社名) 、除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報 (注記事項) に関する事項」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

27年3月期1Q	540,000株	26年3月期	540,000株
27年3月期1Q	8,701株	26年3月期	1,201株
27年3月期1Q	535,049株	26年3月期1Q	538,874株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

平成26年9月1日付けで当社の連結子会社である中日本商事株式会社を吸収合併することにより連結子会社が存在しなくなるため、平成27年3月期第2四半期決算短信より、非連結となる予定であります。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考) 個別業績予想

平成27年3月期の個別業績予想 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

平成26年9月1日付けで当社の連結子会社である中日本商事株式会社を吸収合併することにより、連結子会社が存在しなくなり、平成27年3月期第2四半期決算より「非連結会社」に移行いたします。それに伴い、平成27年3月期の業績予想を連結業績予想から個別業績予想へ移行しております。

詳細は、添付資料2ページ「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	1,482	—	103	—	105	—	58	—	107.65
通期	3,167	—	113	—	115	—	64	—	118.78

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、政府の経済対策や金融政策の効果により、公共投資の増加、雇用・所得環境の改善が見られるなど、緩やかな景気回復の動きが見られました。

このような経営環境のもと当社グループにおきましては、サービスの一層の充実を推進し、ご満足いただける映画・商品のご提供をすることで、お客様の「感動の創造」に努めてまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は9億79百万円（前年同四半期比30.5%増）、営業利益は82百万円（前年同四半期は営業利益4百万円）、経常利益は82百万円（前年同四半期は経常利益7百万円）、四半期純利益は53百万円（前年同四半期は四半期純利益4百万円）となりました。

セグメントの業績は次のとおりであります。

【シネマ事業】

シネマ事業におきましては、邦画では「テルマエ・ロマエⅡ」、アニメでは「アナと雪の女王」、洋画では「アメイズング・スパイダーマン2」等の話題作を上映いたしました。その結果、売上高は6億85百万円（前年同四半期比42.9%増）、セグメント利益は67百万円（前年同四半期はセグメント損失9百万円）となりました。

【リラクゼーション事業】

リラクゼーション事業におきましては、近隣企業等への営業活動など販売促進の強化を図り、客数を伸ばす施策を積極的に実施してまいりました。その結果、売上高は2億20百万円（前年同四半期比1.1%増）、セグメント利益は水道光熱費の値上げ等の影響もあり、3百万円（前年同四半期比53.1%減）となりました。

【アド事業】

アド事業におきましては、サイン工事や映画関連の宣伝材料の受注力強化に努めました。その結果、売上高は74百万円（前年同四半期比38.1%増）、セグメント利益は9百万円（前年同四半期比119.7%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期の連結会計期間末の総資産は45億34百万円となり、前連結会計年度末に比べ25百万円の増加となりました。これは主に現金及び預金の増加と差入保証金の増加によるものであります。

負債は13億72百万円となり、前連結会計年度末に比べ34百万円の増加となりました。これは主に支払手形及び買掛金の増加によるものであります。

純資産は31億62百万円となり、前連結会計年度末に比べ8百万円の減少となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社は、平成26年9月1日付けで当社の特定子会社かつ連結子会社である中日本商事株式会社を吸収合併することにより、平成27年3月期第2四半期決算より非連結に移行いたします。そのため、平成27年3月期の連結業績予想はございません。

平成27年3月期の個別業績予想につきましては、合併期日が平成26年9月1日のため、中日本商事株式会社に係る業績のうち、平成26年4月1日より平成26年8月31日までの業績については、個別業績予想には反映されておりません。

なお、平成27年3月期の個別業績予想の詳細につきましては、本日別途開示する「非連結決算への移行に伴う平成27年3月期業績予想に関するお知らせ」をご参照ください。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

法人税等の納付税額の算定については、当連結会計年度の税金等調整前当期純損益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税金等調整前四半期純損益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しています。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	585,445	655,892
受取手形及び売掛金	122,897	104,176
有価証券	210,189	210,203
たな卸資産	7,125	6,236
繰延税金資産	21,051	21,051
その他	101,475	87,159
貸倒引当金	△944	△726
流動資産合計	1,047,240	1,083,995
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,085,239	2,043,539
機械装置及び運搬具（純額）	196,825	188,279
工具、器具及び備品（純額）	80,052	72,805
土地	179,153	179,153
建設仮勘定	5,644	5,644
有形固定資産合計	2,546,914	2,489,422
無形固定資産		
電話加入権	1,147	1,147
ソフトウェア	41,122	42,151
無形固定資産合計	42,269	43,298
投資その他の資産		
投資有価証券	256,450	278,916
差入保証金	609,661	633,084
長期前払費用	6,279	5,818
投資その他の資産合計	872,392	917,818
固定資産合計	3,461,577	3,450,540
資産合計	4,508,817	4,534,535

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	252,770	321,957
1年内返済予定の長期借入金	131,196	131,196
リース債務	35,750	36,320
未払金	4,760	3,892
未払法人税等	21,506	30,562
未払消費税等	14,907	-
未払費用	49,435	48,204
役員賞与引当金	4,500	-
賞与引当金	13,783	6,891
その他	49,625	65,590
流動負債合計	578,235	644,615
固定負債		
長期借入金	219,092	186,293
リース債務	110,751	105,612
退職給付に係る負債	62,641	64,263
長期未払金	40,000	40,000
資産除去債務	52,350	52,713
受入保証金	232,260	228,162
繰延税金負債	42,849	50,795
固定負債合計	759,944	727,839
負債合計	1,338,179	1,372,454
純資産の部		
株主資本		
資本金	270,000	270,000
資本剰余金	13	13
利益剰余金	2,802,021	2,833,545
自己株式	△10,983	△65,583
株主資本合計	3,061,051	3,037,975
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	109,585	124,104
その他の包括利益累計額合計	109,585	124,104
純資産合計	3,170,637	3,162,080
負債純資産合計	4,508,817	4,534,535

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
売上高	750,646	979,307
売上原価	343,261	477,217
売上総利益	407,384	502,089
販売費及び一般管理費		
広告宣伝費	9,322	10,271
人件費	122,124	125,348
賞与引当金繰入額	6,546	6,891
役員退職慰労引当金繰入額	389	-
退職給付費用	1,207	1,622
減価償却費	58,854	57,611
地代家賃	96,033	96,372
水道光熱費	40,733	46,784
修繕費	542	2,702
その他	67,584	72,388
販売費及び一般管理費合計	403,338	419,992
営業利益	4,046	82,097
営業外収益		
受取利息	81	59
受取配当金	3,984	2,475
協賛金収入	1,100	-
貸倒引当金戻入額	152	218
その他	743	559
営業外収益合計	6,061	3,312
営業外費用		
支払利息	2,117	1,506
その他	611	1,021
営業外費用合計	2,728	2,527
経常利益	7,379	82,881
税金等調整前四半期純利益	7,379	82,881
法人税等	2,964	29,805
少数株主損益調整前四半期純利益	4,414	53,075
四半期純利益	4,414	53,075

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	4,414	53,075
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24,718	14,519
その他の包括利益合計	24,718	14,519
四半期包括利益	29,133	67,594
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	29,133	67,594

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益 計算書計上額
	シネマ	リラクゼーシ ョン	アド	計		
売上高						
外部顧客への売上高	479,389	217,613	53,643	750,646	—	750,646
セグメント間の内部売上高 又は振替高	47,025	39	437	47,501	△47,501	—
計	526,414	217,653	54,080	798,148	△47,501	750,646
セグメント利益又は損失(△)	△9,227	7,319	4,432	2,525	1,521	4,046

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. セグメント利益又は損失(△)の調整額1,521千円は、主にセグメント間取引消去額であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額	四半期連結損益 計算書計上額
	シネマ	リラクゼーシ ョン	アド	計		
売上高						
外部顧客への売上高	685,197	220,038	74,072	979,307	—	979,307
セグメント間の内部売上高 又は振替高	47,838	15	543	48,396	△48,396	—
計	733,035	220,053	74,615	1,027,704	△48,396	979,307
セグメント利益	67,428	3,431	9,736	80,597	1,500	82,097

(注) 1. セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. セグメント利益の調整額1,500千円は、主にセグメント間取引消去額であります。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。